АССОЦИАЦИЯ

«Объединение строительных организаций «Волга»

П Р О Т О К О Л  № 37
  заседания Правления
г. Саратов                                                                                                           «18» октября 2022 г.
Время проведения: с 10 часов 45 минут по 11 часов 00 минут.

Присутствовали  6 членов Правления:

1. Дорохов Алексей Леонидович – Председатель Правления

2. Семеночкин Александр Викторович  – член Правления

3. Чекалин Антон Сергеевич  – член Правления

4. Шеметов Сергей Николаевич - член Правления

5. Мусияченко Владимир Иванович - член Правления

6. Лебедев Дмитрий Владимирович - член Правления

Количество лиц, имеющих право принимать участие в заседании и решения по вопросам повестки дня заседания, поставленным на голосование – 6 (шесть), из них принявших участие в заседании – 6 (шесть).

Приглашенные:

1. Генеральный директор  Злобнов Владимир Валентинович

Председательствующий на заседании – Дорохов Алексей Леонидович
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Выборы  секретаря заседания.

2. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга».

3. Утверждение квалификационных стандартов.
4.  Оказание благотворительной помощи.
1. По первому вопросу повестки дня слушали Председателя Правления Дорохова А.Л., предложившего избрать  секретарем заседания Генерального директора Злобнова Владимира Валентиновича.

Иных предложений не поступило.

Решили: избрать  секретарем заседания Злобнова Владимира Валентиновича.

Голосовали:

«За» -6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму  вопросу повестки дня  Дорохов А.Л. предоставил слово   Генеральному директору Ассоциации «ОСОВ» Злобнову В.В., который представил на рассмотрение членам Правления документы  ООО «РЕГИОНСТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖ», подавшего заявление  на внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга».
Решили: внести изменения в реестр членов Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга»  по Обществу с ограниченной ответственностью  «РЕГИОНСТРОЙЭНЕРГОМОНТАЖ» ИНН 6450055040   касающиеся изменений, вносимых в учредительные документы.
Голосовали:

«За» 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня  Председатель Правления предоставил слово Генеральному директору Ассоциации «ОСОВ» Злобнову В.В.: «В связи с изменениями,  внесенными  Федеральным законом  № 447-ФЗ от 30.12.2021 г. в ст. 55.5-1 Градостроительного кодекса  РФ, и профессиональным стандартом «Специалист по организации строительства», утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты РФ № 231н от 21.04.2022 г.,  необходимо принять квалификационные стандарты с учетом новых изменений.»
          Злобнов В.В. предложил  утвердить:
-  Квалификационный стандарт. Руководитель строительной организации Ассоциации «ОСОВ»
-  Квалификационный стандарт. Специалист по организации строительства Ассоциации «ОСОВ».

Решили: утвердить
-  Квалификационный стандарт. Руководитель строительной организации Ассоциации «ОСОВ»
-  Квалификационный стандарт. Специалист по организации строительства Ассоциации «ОСОВ».
Голосовали:

«За»-6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому  вопросу повестки дня слушали Председателя Правления Дорохова А.Л.,  который доложил, что в Ассоциацию с письмом исх. № 63 от 10.10.2022 г. обратилась Саратовская региональная общественная организация «Саратовская Ассоциация Героев»  с просьбой оказать благотворительную помощь на приобретение снаряжения для военнослужащих, выполняющих задачи в зоне проведения военной операции на территории  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.

Выступил: Генеральный директор Ассоциации  Злобнов В.В. рассказал о целях  проведения специальной военной операции, о патриотическом  настроении россиян, и предложил оказать благотворительную помощь на приобретение снаряжения для военнослужащих, выполняющих задачи в зоне проведения военной операции на территории  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины в размере 100 000 рублей. Денежные средства выделить из статьи расходов «Резерв (в т.ч. резерв директора)».

Решили: оказать  благотворительную помощь на приобретение снаряжения для военнослужащих, выполняющих задачи в зоне проведения военной операции на территории  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины в размере 100 000 рублей. Денежные средства выделить из статьи расходов «Резерв (в т.ч. резерв директора)».
Голосовали:

«За» - 6; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.
[image: image1.jpg]IIpeacenatens 3acemanus AL opoxoB

Cekperapb 3acenanus B.B. 3106H0B